UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TH BẮC HƯNG

Số:         /TB-THBH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức các hoạt động giáo dục theo nhu cầu người học

Năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Các ông (bà) phụ huynh học sinh.

 Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 Quy định việc quản lí trong

các cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

 Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo  Ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ các văn bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Bộ Giáo

dục &Đào tạo, Sở Giáo dục&Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 Quy định danh mục các

khoản thu và mức thu, quy chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo

dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Nghị

Quyết 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố về Sửa

đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND  ngày 20/7/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu

chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường thực hiện chương trình giáo dục phổ thông

2018;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, địa phương;

Căn cứ nhu cầu của cha mẹ học sinh những năm học trước và tổng hợp ý kiến từ

Hội nghị cha mẹ học sinh ngày 29/9/2024,

Trường Tiểu học Bắc Hưng thông báo về việc dự kiến tổ chức các hoạt động giáo

dục theo nhu cầu người học như sau:

STT

Hoạt động

giáo dục tổ

chức (dự kiến)
Đơn vị liên kết

Thời

lượng
Số tiền/tiết

Ghi

chú

1

Tiếng Anh

tăng cường với

giáo viên nước

ngoài

Trung tâm ngoại

ngữ E-Connec

Hải Phòng

4 tiết/tháng 35.000đ/tiết

2
Giáo dục Kỹ

năng sống

Trung tâm Kỹ

năng sống

GAIA

4 tiết/tháng 10.000 đ/tiết

3
Hoạt động bán

trú

Công ty Hoa

Phượng

- Tiền mua sắm trang

thiết bị phục vụ bán trú

+ Tham gia lần đầu:

200.000đ/HS/năm

+Tham gia các năm tiếp

theo: 100.000đ/HS/năm

-Tiền suất ăn:

+ Lớp 1,2: 26.000đ/ bữa

+ Lớp: 3,4,5: 27.000 đ/ 2

bữa (bữa chính và bữa

phụ)

- Tiền chăm sóc bán trú:

6.500 đ x số buổi HS

tham gia

4

Quản lý HS

ngoài giờ học

chính thức

Trường TH Bắc

Hưng

4- 5

buổi/tuần

(45

phút/buổi)

7.000 đ/buổi x số buổi HS

tham gia

5

Giải pháp giáo

dục số

Onluyen.vn

Công ty TNHH

giáo dục

EDMICRO

HS học

trên app

Onluyen.vn

50.000đ/HS/tháng

Phụ huynh lựa chọn, đăng ký tham gia các hoạt động giáo dục trên theo tinh thần

hoàn toàn tự nguyện.

 Để nhà trường chủ động trong việc tổ chức các hoạt động giáo dục trong năm học

2024-2025 được hiệu quả, cha mẹ học sinh vui lòng đăng ký cho con theo tinh thần

hoàn toàn tự nguyện.

Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Bích Liên

		2024-10-03T07:38:20+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Bích Liên <doanthibichlien.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T07:51:43+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC BẮC HƯNG <tieuhocbachung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T07:51:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC BẮC HƯNG <tieuhocbachung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T07:51:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC BẮC HƯNG <tieuhocbachung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!